
بورس کانال ۲ میلیون واحد را از دست 
داد

بازار ســرمایه امروز پس از ۹ ماه کانال دو میلیون واحد را از دست داد و شاخص کل با افت ۴۷۲۲ 
واحد به رقم یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار سرمایه امروز نیز همانند روز 
گذشته منفی شد و کانال دو میلیون واحد را از دست داد. از اوایل آبان سال گذشته که برای حدود 
۱۰ روز بورس محدوده دو میلیون واحد را از دست داد و سپس آن را پس گرفت، تا امروز این اتفاق 
نیفتاده بود.روز دوشــنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۷۲۲ واحد کاهش یافت و به یک 
میلیون و ۹۹۸ هزار و ۶۵۳ واحد رسید.شاخص هم وزن هم ۸۴۶ واحد افت کرد و در عدد ۶۳۳ هزار 
و ۷۰۶ واحد ایستاد.امروز ۲۲۹ هزار معامله در بورس انجام شد که ارزش آن به ۲۸۶۵ میلیارد تومان 
رسید.بورس کانال ۲ میلیون واحد را از دست دادنقشه بازار بورس ـ دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۳فولاد، 
فملی و شــپنا بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس داشتند. فولاد، وبملت و ذوب نیز از نمادهای 
پرتراکنش بودند.فرابورس ایران هم امروز ۱۸ واحد کاهش پیدا کرد و شاخص آن به ۲۰ هزار و ۶۸۵ 

واحد رسید.روز دوشنبه ۹۵ هزار معامله به ارزش ۳۸ هزار میلیارد تومان در فرابورس انجام شد.
شــاوان اثر مثبت بر فرابوس داشتند اما  فصبا و آریا تاثیر منفی ایجاد کردند. خنور، فصبا و وسپهر 
هم از نمادهای پرتراکنش بودند. دیروز مدیر سرمایه گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: این 
صندوق درصدد است برای حمایت از بازار سرمایه، اوراق تبعی از نوع تامین مالی را به میزان ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان منتشــر کند. از روز ۱۴ مردادماه به منظور کاهش اثر ریســک های سیستماتیک بر 
بازار سرمایه، دامنه نوسان از شش به منفی و مثبت یک درصد کاهش پیدا کرد.   سازمان بورس و 
اوراق بهادار اعلام کرد که با توجه تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه، در هفته گذشته و ریسک های 
سیستماتیک موثر بر آن، ضمن انجام بررسی های تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس ها، مقرر شد 
محدودیت دامنه نوســان معاملات سهام و حق تقدم در هفته پیش رو نیز مشابه هفته گذشته، در 
دامنه مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی نیز در دامنه مثبت 

و منفی دو درصد برقرار باشد.

سرپرســت مرکز ملی صنایع خلاق و فرش ایران از افزایش ۶ درصدی تولید فرش 
دســتباف در ۴ ماهه نخســت امسال خبر داد.به گزارش ایســنا،  محمدرضا زارع 
برُزشــی گفت: در ۴ ماهه نخســت ۱۴۰۳ یک میلیون  ۳۵۰  متر مربع در سراسر 
کشور تولید شــده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۶ درصدی داشته 
است.وی با اشاره به روند افزایش تولید صنعت فرش دستباف در سه سال گذشته 
ادامه داد: ســال ۱۴۰۰ با تولید ۳.۳  میلیون متر مربع؛ ســال ۱۴۰۱ با تولید ۳.۵ 
میلیــون متر مربع و ســال ۱۴۰۲ با تولید ۳.۹ میلیون متر مربع فرش دســتباف 
رشــد ۱۱ درصدی را شاهد بودیم. سرپرست مرکز ملی صنایع خلاق و فرش ایران 
همچنین از روند صعودی صادرات فرش پس از ۲۰ سال خبر داد و گفت: بر اساس 
آمار گمرک در ۴ ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۲ صادرات فرش دستباف ۱۱.۵ میلیون 
دلار بود. ۴ ماهه ابتدایی امســال هم این میزان ۱۳ میلیون دلار گزارش شده که 
نتیجه آن رشــد ۱۲ درصدی صادرات پس از سال ها شــیب نزولی بوده است.وی 
افزود: این رشــد صادرات در نتیجه رفــع موانع پیش روی تولیدکنندگان از جمله 
رفع تعهد ارزی از یکسال به ۳ تا ۵ سال و کاهش رقم آن از ۱۰۰ به ۲۰ درصد ماده 

اولیه، رفع مشــکل عبور موقت فرش دستباف، کاهش حقوق ورودی ابریشم خام و 
شناسنامه دار کردن فرش دستباف این صنعت بود.زارع برزشی در گفت وگو با صدا 
و سیما افزود: از سال ۱۴۰۱ یکی از مشکلات جدی صادرات فرش دستباف، ابلاغ 
ممنوعیت خروج فرش دستباف از طریق پست بود که این مرکز مکاتبات لازم را با 
دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران به منظور رفع مشکل 
و فراهم کردن امکان صادرات فرش از طریق پســت انجام داد و بر اســاس مصوبه 
هیئت وزیران هر شــخص مطابق دستورالعمل مشــترک وزارت خانه های صنعت، 
معــدن و تجارت؛ امور اقتصادی و دارایی و میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی یک بار در سال می تواند تا سقف ۲۴ متر مربع فرش دستباف ایرانی و ۴۰ 
متر مربع گلیم دســتباف از کشور با رویه پســتی خارج کند و محدودیتی از نظر 
تعداد قطعات فرش و گلیم در ســقف مساحت )متراژ( مذکور وجود ندارد.به گفته 
وی با توجه به اقدامات صورت گرفته در حوزه فرش دستباف، رشد تولید در کنار 

صادرات می تواند نقش مهمی در میزان اشتغال و ارزآوری در کشور ایفا کند.

»خوشامدگویی« صندوق نوآوری 
به دانش بنیان های جدید

صندوق نوآوری و شکوفایی، به منظور معرفی حمایت های مالی، اعتباری و قانونی 
شــرکت های دانش بنیان، رویداد »خوشامدگویی« ویژه شــرکت های دانش بنیان 
جدید را برگزار می کند.به گزارش ایســنا، این رویداد با حضور مســؤولان صندوق 
نوآوری و شــکوفایی و نماینــدگان معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش   بنیان 
ریاســت جمهوری، روز سه شــنبه، ۳۰ مرداد ۱۴۰۳ از ســاعت ۹ تا ۱۲ در محل 
صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار می شــود.معرفی رویکردها و برنامه های جدید 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، معرفی خدمات مالی و اعتباری صندوق )تسهیلات، 
ضمانت نامه، ســرمایه گذاری، توانمندســازی )بلاعوض(، معرفــی مزایای قانونی 
شرکت های دانش بنیان و پرسش و پاسخ با حضور مدیران و کارشناسان تخصصی 
هر خدمت، محورهای این رویداد اســت.به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و 
 evnd.co/qI۷FE شکوفایی، شرکت های دانش بنیان جدید می توانند از طریق لینک
برای حضور در این رویداد ثبت  نام کرده یا برای کســب اطلاعات بیشــتر با شماره 

تلفن ۰۹۳۷۶۶۱۴۸۳۲ تماس بگیرند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام تجاوزکارانه دو وزیر کابینه رژیم جعلی اسرائیل و جمعی از شهرک نشینان صهیونیست در ورود هتاکانه به مسجدالاقصی را شدیدا محکوم کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام تجاوزکارانه دو وزیر کابینه رژیم جعلی اسرائیل و جمعی از شهرک نشینان صهیونیست در ورود هتاکانه به 
مسجدالاقصی را شدیداً محکوم کرد.کنعانی این گونه اقدامات تحریک آمیز را مصداق روشن دیگری از اراده صهیونیست ها در گسترش تنش و ناآرامی در منطقه دانست.سخنگوی 
وزارت امور خارجه این اقدام شرارت آمیز را نشان دهنده این واقعیت غیرقابل انکار دانست که سرکردگان رژیم اسرائیل قصد دارند با جریحه دار ساختن احساسات دینی مردم 
مسلمان فلسطین و جهان اسلام، بر آتشِ جنگ افروزی های خود بدمند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خطاب به آمریکا و برخی کشورهای غربی حامی جنایتکاران صهیونیست 
یادآور شد که اگر در ادعای خود مبنی بر نگرانی از امنیت و ثباتِ منطقه غرب آسیا صادق هستند، هرچه سریع تر رژیم جنایتکار صهیونیستی را مهار نموده و به نسل کُشی در نوار 

غزه و ماجراجویی های این رژیم یاغی در فلسطین و در سطح منطقه پایان دهند.

www.sobh-eqtesad.ir

کنعانی اقدام هتاکانه دو وزیر صهیونیست در مسجدالاقصی را محکوم کرد

info@sobh-eqtesad.ir

وزیر اقتصاد:

تمام مردم تحت پوشش 
اعتبارسنجی بانکی قرار 

می گیرند

وزیر اقتصاد گفت: از اواخر شهریورماه تمامی بانکهای کشور مدل اعتبارسنجی 
خود را بر اساس مدل جدید دریافت خواهند کرد که پوشش جمعیتی آن از ۳۰ 
درصد به ۱۰۰ درصد جمعیت می رسد و الگوی جدید از ۱۸ مورد اطلاعاتی 
به حدود ۷۰ مورد اطلاعاتی افزایش پیدا می کند.به گزارش ایسنا، سید احسان 
خاندوزی در بازدید از شرکت اعتبارسنجی ایران اظهار کرد: قبل از دوره وزارت 
برای اخذ وام به وام مسکن رفته بودم. مدارکی که بانک نیاز داشت را تهیه 
کردیم. مسئول بانک گفت شما سه روز دیگر بیا. گفتند یک مرحله اعتبارسنجی 
باقی مانده است. سه روز بعد گفتند نتیجه اعتبارسنجی شما آمده و تا الان وام 
نگرفته اید و کارنامه شما سفید است. من گفتم قبل از این وام گرفته ام ولی 
آنها گفتند وامی از شما ثبت نشده است.وی افزود: این خاطره را به این دلیل 
گفتم که به تلاش سه سال دوستان در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در زمینه 
اعتبارسنجی پی ببرید. ۱۰ سال آینده خواهید دید که این جثه به ظاهر  کوچک 
شرکت اعتبارسنجی تا چه میزان در قاعده سازی فعالان اقتصادی کشور موثر 
خواهد شد.وزیر اقتصاد گفت: بهمن ۱۴۰۰ خدمت شهید رییسی رسیدیم و 
بعد از آن به شکل ویژه اولین گام در خدمات خرد مردم توسط شبکه بانکی 
برداشته شد. ما هم در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی کمک کردیم. آنجا بیان 
شد که مردم را از وثیقه و ضامن تا حد ممکن رها کنیم. برای اینکه دامنه 
خدمت را گسترش دهیم نیازمند برنامه جامع در دولت بودیم. از سال ۱۴۰۱ 
بعد از تغییر تیم مدیریتی شرکت اعتبارسنجی، سرفصلهای مهم همکاری وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور شکل گرفت.خاندوزی با بیان اینکه 
در حال حاضر مدل اعتبارسنجی پیشین کشور پس از هشت سال تغییر کرده 
است گفت: اجرای آزمایشی آن در چهار بانک و موسسه اعتباری اجرا شد و 
از اواخر شهریورماه تمامی بانکهای کشور مدل اعتبارسنجی خود را بر اساس 
مدل جدید دریافت خواهند کرد. در الگوی جدید ۱۸ مورد اطلاعاتی به حدود 
۷۰ مورد اطلاعاتی افزایش پیدا می کند. همچنین به جای اینکه اعتبارسنجی 
فقط برای یک سوم مردم پوشش داده شود پوشش ۱۰۰ درصدی ایجاد خواهد 
شد.وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: در حال حاضر دو سوم جمعیت 
کشور به این الگوی جدید می پیوندند و کمک خوبی به دسترسی عادلانه افراد 
به اطلاعات خواهد بود. همچنین انگیزه ایجاد می کند که هرکس بداند بدرفتاری 
مالی او هزینه دارد.وی ادامه داد: قبلا کسی با خوش رفتارها کاری نداشت و 
بدرفتارها تسهیلات دریافت می کردند. این قاعده قرار است برعکس شود و 
دولت چهاردهم بتواند از این ابزار حکمرانی بسیار خوب استفاده کند. اصرار بر 
فراگیری از سمت دستگاههای اجرایی و بخشهای خصوصی نیز لازم است.به 
گفت خاندوزی، به زودی شرکتهای بیمه کشور نیز به اعتبارسنجی می پیوندند 
که یک نظام انگیزه بخش کاملا سیستمی ایجاد خواهد شد. امروز در جلسه 
هیات دولت گزارشی درباره اقدامات اعتبارسنجی به دکتر پزشکیان ارایه دادم 
که گفتند داده ها تجمیع شود و اگر همین اتفاق بیفتد خیلی از اتفاقات مثبت 

بعد از آن رخ می دهد.

بازار طلای جهانی در خواب 
است

قیمت طلا امروز چهارشــنبه )۱۴ اگوست( ثابت ماند زیرا کاهش قیمت های 
تولیدکننده در ایالات متحده امیدها به کاهش قریب الوقوع نرخ بهره را تقویت 
کــرد، در حالی تمرکز معامله گران به ارائه تورم ایالات متحده بود که در اواخر 
روز به سرنخ هایی که در مورد حرکت سیاست بعدی فدرال رزرو تغییر می کند، 
معطوف شــد.به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا ۲۴۶۵ دلار و ۲۷ سنت 
بــود. قیمت طــلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۵۰۴ دلار و ۵۰ ســنت 
رســید.داده های روز سه شنبه نشان داد که قیمت های تولیدکننده آمریکا در 
مــاه جولای کمتر از حد انتظــار افزایش یافت و این دیــدگاه بازار را تقویت 
کــرد که کاهش تورم به فــدرال رزرو اجازه می دهد تا به زودی نرخ های بهره 
را کاهش دهد. داده های شــاخص قیمت مصرف کننده ایالات متحده برای ماه 
جولای امروز چهارشنبه منتشر می شود و انتظار می رود تورم ماه به ماه تا ۰.۲ 
درصد افزایش یابد. داده های خرده فروشی برای پنجشنبه ارائه خواهد شد.بر 
اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله گران انتظار دارند حدود ۵۴ درصد 
احتمال کاهش ۵۰ واحدی نرخ بهره در ماه ســپتامبر توســط بانک مرکزی 
ایالات متحده را داشــته باشند و کاهش بیشــتری در ماه دسامبر پیش بینی 
می شود. نرخ بهره پایین باعث افزایش جذابیت شمش های بدون بازده می شود.

رویترز گزارش کرد در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۱۵ درصد 
کاهش به ۲۷.۸۰ دلار رســید و پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش به ۹۳۸.۲۵ دلار 
رسید. پالادیوم پس از رسیدن به بالاترین سطح خود از ۲۴ جولای در جلسه 

قبل، ۰.۱۸ درصد افزایش یافت و به ۹۴۰.۲۵ دلار رسید.

گزیده خبر رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای کهگیلویه و بویراحمد تاکید کردند

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

افزایش ۲۰ درصدی پرداخت 
تسهیلات

سه روستای شهرستان کرخه از آب شرب 
پایدار بهره مند شدند

طبق اعلام بانک مرکزی، تســهیلات پرداختی بانک ها طی چهار ماهه ابتدای امسال ۲۰.۶ 
درصد افزایش یافته اســت که ۲۴.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی شامل تسهیلات خرد 
)کمتر از سه میلیارد ریال( می شود و سهم خانوار از تسهیلات با ادامه روند افزایشی به ۲۲.۷ 
درصد از کل تسهیلات رسید.به گزارش ایسنا، تسهیلات پرداختی بانک ها طی چهار ماهه 
ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۶ میلیون و ۹۵۷ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 

مشابه سال قبل مبلغ دو میلیون و ۸۹۲ هزار هزار میلیارد ریال.....

خودروهای دپو شده در ارگ بم به مردم 
واگذار می شود

سعودی ها آسمانخراش هیدروژنی می سازند

افت ۳۰ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر کشور در 
طول سه دهه
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گزیده خبر
باقری در تماس تلفنی وزیر خارجه ایتالیا:

ایران ضمن تلاش برای توقف 
تجاوز به غزه، حق اقدام متقابل 

دارد

سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به اقدامات متجاوزانه اخیر صهیونیست ها، گفت: 
ایران همزمان با تداوم تلاش ها برای توقف تجاوز به غزه، بر حق ذاتی و مشــروع خود 
برای انجام اقدام متقابل تاکید دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، آنتونیو تایانی وزیر امور 
خارجه ایتالیا در تماس تلفنی با علی باقری سرپرســت وزارت امور خارجه کشورمان 
درباره مناســبات دوجانبه و مســائل منطقه ای به گفت وگو و تبــادل نظر پرداخت.

سرپرست وزارت امور خارجه در این گفت وگو با اشاره به پیشینه روابط ایران و ایتالیا، 
تداوم گفت وگوها را در مســیر تقویت همکاری های دوجانبه و در عرصه های مختلف 
مورد علاقه را مهم ارزیابی کرد.سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به تداوم 
ده ماهه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای 
منطقه، نســبت به رویکرد توأم با مانع تراشــی و کارشــکنی این رژیم در روند توقف 
جنایت و نسل کشی در غزه ابراز بدبینی کرده و افزود: تهاجم رژیم اسرائیل به سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشــق، حمله ناجوانمردانه به یک منطقه مسکونی در 
بیروت و در ادامه، تجاوز ترور مهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران، مصادیق بارزی از 
تلاش صهیونیست ها برای گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای منطقه است.باقری 
تاکید کرد: اقدامات متجاوزانه اخیر، نقض آشــکار حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، 
لبنان و جمهوری اســلامی ایران اســت و جمهوری اســلامی ایران همزمان با تداوم 
تلاش ها برای توقف تجاوز به غزه، بر حق ذاتی و مشروع خود برای انجام اقدام متقابل 
تاکید دارد.آنتونیو تایانی وزیر امور خارجه ایتالیا نیز با اشــاره به اهمیت تقویت روابط 
دوجانبه و تداوم گفت وگوها در عرصه های مختلف به خصوص در ارتباط با مســائل و 
تحولات منطقه، بر ضرورت پیشبرد ابتکار عمل جدید توافق شده از سوی مصر، قطر و 
آمریکا برای تحقق هر چه سریع تر آتش بس در غزه تاکید کرد.تایانی ضمن ابراز نگرانی 
از افزایش تنش ها در منطقه گفت: ایتالیا خواســتار خویشتن داری همه طرف ها برای 

کمک به توقف جنگ و تحقق آتش بس در غزه است.

پزشکیان در تماس تلفنی نخست وزیر انگلیس مطرح کرد؛

پاسخ تنبیهی به متجاوز راهکاری 
برای توقف جنایت و تجاوزگری 

است

رییس جمهور سکوت مجامع بین المللی در قبال جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی 
را مشوق تداوم جنایت و تهدید صلح دانست و گفت: پاسخ تنبیهی به متجاوز راهکاری 
برای توقف جنایت و تجاوزگری است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاســت جمهوری، در تماس تلفنی شامگاه دوشــنبه »کِر استارمر« نخست 
وزیر انگلیس با مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان دو طرف درباره راهکارهای 
برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان و همچنین راه های ارتقای روابط دو کشــور 
گفت وگو کردند.رئیس جمهور در این گفت وگوی تلفنی سکوت مجامع بین المللی در 
قبال جنایات بی سابقه و ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه و اعمال تروریستی این 
رژیم در منطقه و همچنین حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم را اقدامی مغایر 
با موازین بین المللی و غیرمســئولانه دانست که با تشویق رژیم صهیونیستی به تداوم 
جنایات خود، صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر انداخته است.وی با بیان اینکه 
از نظر جمهوری اســلامی ایران جنگ در هیچ نقطه ای از جهان به نفع هیچ کشوری 
نیست، پاسخ تنبیهی به متجاوز را حق قانونی کشورها و راهکاری برای توقف جنایت 
و تجاوزگری دانســت.رئیس جمهور همچنین با اســتقبال از ارتقای سطح روابط دو 
کشــور و نیز آغاز مذاکرات هســته ای، عمل به همه تعهدات از سوی طرفین را شرط 
موفقیت این گفت وگوها دانست.»کِر استارمر« نخست وزیر انگلیس نیز در این مکالمه 
ضمن تأکید بر ضرورت پایان جنگ غزه و آغاز سریع امدادرسانی به مردم این منطقه، 
مساعدت بیشــتر ایران در این زمینه را خواستار شد.نخســت وزیر انگلیس با اعلام 
آمادگی کشورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید، ابراز 
امیدواری کرد که سفرای جدید دو کشور هر چه سریع تر مأموریت خود را آغاز کنند.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای کهگیلویه و بویراحمد تاکید کردند

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به ترفند بدخواهان ایران در ایجاد جنگ روانی و ترس برای به 
عقب نشــینی واداشتن ملت ایران در عرصه های گوناگون، شناخت توانایی های خود و پرهیز از 
بزرگنمایی توان بدخواهان را راه مقابله با این ترفند خواندند و گفتند: شــهیدان با فداکاری و 
مجاهدت خود در مقابل این جنگ روانی ایستادگی کردند و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت 
آنها نیز باید این حقیقت را برجســته کرد و زنده نگه داشت.به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله 
خامنه ای ظهر امروز در دیدار دست اندرکاران ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویر 
احمــد، یکی از پایه های اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و ایران اســلامی را بزرگ نمایی از 
توانایی های دشــمنان خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب آنها به شیوه های مختلف به 

ملت ما تفهیم و القاء می کردند که باید از آمریکا، انگلیس و صهیونیست ها بترسید.
ایشــان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن ترس از دل های ملت و خودباوری و اعتماد به نفس 
دادن به آنها دانستند و افزودند: ملت ما احساس کرد که با اتکاء به نیرو و توان درونی خود قادر 

به انجام کارهای بزرگ است و دست دشمن آنچنان که وانمود می کند، پرُ نیست.
رهبر انقلاب اسلامی هدف دشمن از جنگ روانی در عرصه نظامی را ایجاد ترس و عقب نشینی 
خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن کریم، عقب نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی چه عرصه نظامی 

و چه میدان های سیاسی، تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد.
ایشان احساس ضعف و انزوا و تسلیم شدن در مقابل خواسته های دشمن را از آثار بزرگنمایی 
توان آن در عرصه سیاسی دانستند و افزودند: دولت هایی که با ملت های بزرگ و کوچک امروز 
در مقابل خواسته های مستکبران تسلیم هستند، اگر به ملتها و توانایی های خود تکیه کنند و 
واقعیت توان دشــمن را به دور از بزرگنمایی بشناسند، می توانند به خواسته های آنها »چَشم« 
نگویند.حضرت آیت الله خامنه ای، نتیجه بزرگ نمایی دشمن در میدان فرهنگ را نیز احساس 
انفعال، مجذوب فرهنگ دشــمن شدن و تحقیر فرهنگ خود، خواندند و گفتند: نتیجه چنین 

انفعالی، قبول سبک زندگی طرف مقابل و حتی استفاده از واژگان و تعابیر بیگانه است.

رهبر انقلاب، شــهدا و مجاهدان را عناصر 
ایســتاده در مقابل جنگ روانی دشــمن 
برشــمردند و افزودند: باید از جوانانی که 
بدون احســاس تــرس و تأثیرپذیری از 
ســخنان دیگران در مقابــل جنگ روانی 
ایســتادند، قدردانی کــرد و این حقیقت 
را بایــد در آثــار و تولیــدات هنــری و 
بزرگداشــت ها، مجســم کرد و زنده نگاه 

داشت.

ایشــان با تأکید بر تولیــد آثار فرهنگی و 
هنری درباره شهدا و دفاع مقدس از جمله 
کتاب و فیلم به گونه ای که تأثیرات ماندگار 
بخصوص در ســبک زندگــی مخاطبان 
و جوانــان ایجاد کند، از دســت اندرکاران 
برگزاری این کنگره تقدیر کردند و گفتند: 
شــهادت و فداکاری جوانــان یک ملت، 
ذخیره و پشــتوانه بزرگی برای پیشرفت 
کشور اســت که باید حفظ و از تحریف یا 

فراموشی آن جلوگیری شود.

رئیــس جمهور »دولت وفاق ملــی« را عنوانی صحیح و هدفمند بــرای دولت چهارهم 
دانســت و با اشاره به تدابیر اندیشیده شده برای بهره گیری از ظرفیت افراد توانمند همه 
گروه هــا در دولت بــه عنوان یک راهبرد، گفت: نه فقط دربــاره وزرا بلکه در بکارگیری 
همه مدیران دولتی نیز باید امکانی فراهم شود تا هر فردی که توانمندی بهبود وضعیت 
و رفع مشکلات را دارد، مورد اســتفاده قرار گیرد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
جلسه صبح امروز چهارشنبه هیات دولت، عملکرد کاروان ورزشی کشورمان در المپیک 
پاریس را شایســته تقدیر و مایه امید، شــادی و افتخار مردم عزیز ایران دانســت و بر 
تلاش مســئولان ورزشی کشور برای آماده سازی حضور ورزشــکاران رشته های مختلف 
بــا بهترین آمادگی در دوره بعدی رقابت هــای المپیک تاکید کرد.رئیس جمهور »دولت 
وفاق ملی« را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت چهارهم دانســت و با اشاره به تدابیر 
اندیشــیده شده برای بهره گیری از ظرفیت افراد توانمند همه گروه ها در دولت به عنوان 
یــک راهبرد، تصریح کرد: نه فقط دربــاره وزرا بلکه در به کارگیری همه مدیران دولتی 
نیز باید امکانی فراهم شــود تا هر فردی که توانمندی بهبود وضعیت و رفع مشکلات را 
دارد، مورد استفاده قرار گیرد.پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش به تداوم و تشدید 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه اشــاره و آن را حاصل حمایت همه جانبه کشورهای 
غربی مدعی حمایت از حقوق انســان و حقوق بین الملل دانســت و ابراز امیدواری کرد 
که با اتحاد و انســجام بیش از پیش کشورهای اسلامی، جنایت و کشتار وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه هر چه زودتر متوقف شود.رئیس جمهور 
همچنین با اشــاره به ۲۶ مرداد ســالروز آغاز بازگشت آزادگان ســرافراز به میهن، این 
مناســبت را به آنان و همه مردم کشــور تبریک گفت و از ایستادگی آزادگان در تحمل 
رنج ها و شکنجه های دوران اسارت صمیمانه قدردانی کرد.در ابتدای جلسه امروز معاون 
اول رئیس جمهور در ســخنانی ضمن خوش آمدگویی به آقای اوحدی رئیس بنیاد شهید 
و امــور ایثارگران و نیز آقای تقوی نژاد دبیر هیئت دولت، از آقایان قاضی زاده هاشــمی 

و بهادری جهرمی مســئولان ســابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات ارزشــمند آنان 
قدردانی کرد.در جلســه امروز هیئت دولت همچنین وزیر ورزش و جوانان در گزارشی 
از عملکرد تیم کشــورمان در رقابت های المپیک، با اشــاره به کســب ۴۱ ســهمیه از 
ســوی ورزشــکاران ایرانی به عنوان بالاترین نصاب در تمام دوره های شرکت در این 
رقابت ها گفت: میانگین کســب مدال ورزشکاران ایرانی در المپیک ۴.۵ مدال بود، در 
حالی که در این دوره کاروان ورزشــی ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شد. وزیر راه و 
شهرســازی نیز در گزارشی با اشــاره به برگزاری جلسه شورای توسعه مکران، از آغاز 
عملیات اجرایی ایجاد ســه شهر ســاحلی مکران مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر داد 
و افزود: اجرای طرح های کریدوری کشــور در مســیرهای شمال-جنوب و شرق-غرب 
نیز با ســرعت خوبی در حال انجام اســت. دکتر بذرپــاش همچنین از حضور تمام قد 
وزرات راه و شهرســازی و ســایر دســتگاه های مرتبط در زمینه تمهید و تسهیل سفر 
زائــران در آیین پیاده روی اربعین خبر داد. خریــد ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم 
از کشــاورزان و پیش بینی عبور این میزان امــرز ۱۲ میلیون که بالاترین رکورد خرید 
گندم در ســنوات گذشته محسوب می شــود و صرفه جویی ۲ میلیارد دلاری به همراه 
خواهد داشــت، افزایش ۴ برابری حجم تولید کلزا نسبت به سال گذشته تا پایان فصل 
کشــت و صادرات بیش از ۲۲۰ هزار تن مرغ و تخم مرغ در ۹ ماه گذشته نیز خبرهای 
وزیر جهادکشــاورزی در جلســه امروز هیئت دولــت بود. وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات نیز ۱۲ پرتاب موفق فضایی در ســه ســال گذشته، رشــد چشمگیر مشارکت 
بخش خصوصی در زمینه ســاخت و پرتاب ماهواره و پیشــرفت ۶۰ درصدی ســاخت 
پایگاه فضایی چابهار را از دســتاوردهای مهم این وزارتخانه در ســه ســال گذشــته 
دانســت و اعلام کرد که با انجام تســت های زیرمداری، بــه زودی اولین پرتاب بلوک 
انتقال مداری ســامان که توانایی جابجایی ماهواره های سبک از مدار ۳۰۰ کیلومتری 

به مداری ۵ هزار کیلومتری را دارد، انجام خواهد شــد.

بحرینی:

حماس تشکلی است که برای 
آزادی و استقلال فلسطین 

مبارزه می کند

ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در ســازمان ملل متحد در ژنو گفت: از دیدگاه 
جمهوری اســلامی ایران حماس یک تشــکل آزادیخواهانه اســت که برای آزادی و استقلال 
فلســطین مبارزه می کند.به گــزارش خبرگزاری مهر، »علی بحرینی« ســفیر و نماینده دائم 
جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملل متحد در ژنو، با ارسال ســه نامه جداگانه به فولکر 
ترک، کمیسر عالی حقوق بشر ســازمان ملل، موریس تیدبال بینزو، گزارشگر ویژه اعدام های 
فراقضایی یا خودســرانه و فرانچســکا آلبانیز، گزارشــگر ویژه در مورد وضعیت حقوق بشر در 
ســرزمین های فلســطین، در ۲۲ مرداد ۱۴۰۳، اعتراض شــدید جمهوری اسلامی ایران را به 
اقدامات و سیاســت های غیر انسانی رژیم صهیونیســتی و به ویژه ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاســی فلســطین، ابراز کرد.بحرینی در نامه های خود به صراحت اعــلام کرد که از دیدگاه 
جمهوری اســلامی ایران حماس یک تشــکل آزادیخواهانه اســت که برای آزادی و استقلال 
فلسطین مبارزه می کند و از این منظر ترور رهبران حماس با هدف از بین بردن روحیه مبارزه 
مردم فلسطین برای خاتمه دادن به اشغال و دستیابی به حق تعیین سرنوشت صورت می گیرد.

وی تاکید کرد که اسرائیل با حذف رهبران فلسطین در پی آن است تا هویت سیاسی فلسطین 
و حق ذاتی مردم فلسطین برای برخورداری از یک دولت مستقل را از بین ببرد.

سفیر کشــورمان در ژنو توضیح داد که طبق ماده ۲.۱ کنوانسیون بین المللی برای جلوگیری 
از تأمین مالی تروریسم، نهادهای رژیم صهیونیستی، باید به عنوان تروریست شناسایی شوند. 
بر این اســاس، اقداماتی که توســط رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان و مناطق فلسطینی انجام 
می شود، مصداق بارز تروریسم است.بحرینی همچنین با اشاره به نظر مشورتی دیوان بین المللی 
دادگســتری که حق تعیین سرنوشت فلسطینی ها را به رســمیت می شناسد، هر گونه اقدام 
نقض کننده این حق را غیرقانونی توصیف کرد.سفیر ایران نزد سازمان ملل در ژنو با انتقاد شدید 
از ترور اسماعیل هنیه، این اقدام را نقض فاحش حقوق بین الملل دانست و خواستار محکومیت 
قاطع آن شد.سفیر ایران در پایان نامه های خود، از مقامات سازمان ملل خواست تا به طور قاطع 

و روشن اقدام به محکومیت این ترور کرده و آن را در گزارش های آتی خود مستند کنند.
وی همچنیــن بر لزوم تلاش های بیشــتر برای دســتیابی به عدالت برای مردم فلســطین و 
پاســخگویی رژیم اسرائیل به جنایاتش تأکید کرد.این نامه ها نمایانگر نگرانی جدی جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به وضعیت حقوق بشر در سرزمین های فلسطین و اراده جدی کشورمان 

برای پیگیری بین المللی اقدامات ضد انسانی رژیم صهیونیستی در مجامع بین المللی است

همزمان با پانزدهمین نمایشگاه بین المللی فناوری نانو و میکرو، رویداد بهم رسانی )B۲B( با هدف ایجاد ارتباط میان شرکت های حوزه نانو و 
میکرو با شرکت های بزرگ صنعتی برگزار می شود.به گزارش ایسنا، برگزاری رویدادهای بهم رسانی یا B۲B شرکت های فناور نانویی و میکرو 
از برنامه های جنبی نمایشــگاه نانوی ۱۴۰۳ اســت و در این رویداد، شرکت های فناور و دانش بنیان با شرکت های بزرگ صنعتی تبادل نظر 
می کنند و از تقاضاهای بخش صنعتی آگاه خواهند شد. از سوی دیگر این شرکت ها می توانند فناوری هایی را که توسعه داده اند به شرکت های 
بزرگ عرضه کنند.نمایشگاه بین المللی ایران نانو ۱۴۰۳ در روزهای ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه سال جاری در سالن های ۵ )ملل( و ۴۴)خلیج فارس( برگزار می شود. تمام شرکت های دارای گواهی 
نانومقیاس می توانند برای ثبت نام اقدام کنند. همچنین آزمایشگاه ها، دانشگاه ها، صندوق ها و شرکت های بازرگانی نیز امکان ثبت نام در نمایشگاه را دارند.تقدیر از برترین های صادراتی نانو 
یکی از برنامه های نمایشگاه ایران نانو ۱۴۰۳ است. رونمایی از محصولات منتخب صنعت نانو، رونمایی از محصولات منتخب صنعت نانو با هدف معرفی محصولات منتخب در حوزه صنعت 
نانو بازدید هیات های تجاری و فناوری بین المللی از دیگر برنامه های جنبی این نمایشگاه است. به نقل از ستاد نانو، علاوه بر اینها در کریدور فناوری تا بازار در خلال اجرای نمایشگاه زمینه 
حضور هیات های تجاری و فناوری نیز فراهم شده است. همچنین با مطالعه روی محصول و توانمندی شرکت ها جلسات B۲B بین تجار و فناوران برگزار می شود که زمینه ساز تفاهم نامه های 

فروش محصولات نانویی ایران به دیگر کشورها خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: به منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار عرضه 
بنزین و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی مستقر شده است.به گزارش ایسنا، جعفر سالاری نسب با اشاره به آمادگی جایگاه های 
عرضه سوخت برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی توضیح داد: مرداد امسال به طور میانگین روزانه ۱۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر بنزین 
در کشور مصرف شده است.وی افزود: با توجه به پیش بینی افزایش ۱۵درصدی سفرهای اربعین حسینی، پیش بینی می شود حدود ۹درصد 

افزایش مصرف بنزین داشته باشیم.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به انتقال فرآورده های بنزین و نفت گاز به مرزها گفت: به منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی 
و تسهیل در سوخت رسانی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار عرضه بنزین در مرزهای استان های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کردستان و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی 
مهران، چذابه و شلمچه مستقر شده است.سالاری نسب ادامه داد: همچنین برای تأمین سوخت موردنیاز موکب های اربعین حسینی، هماهنگی های لازم انجام شده است.وی افزود: درمجموع 
۴۴۰۰ جایگاه عرضه سوخت و ۲۳۰۰ جایگاه سی ان جی در طول ایام اربعین آماده سوخت رسانی به زائران هستند.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران بیان کرد: زائران اربعین 
در صورت جاگذاشتن کارت سوخت در جایگاه ها برای رهگیری وضعیت به سامانه https://gts.niopdc.ir/login/ مراجعه کنند، همچنین شماره تماس ۰۹۶۲۷ به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی 

و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه سوخت رسانی است.

 B2B ایجاد فرصت عرضه توانمندی های فناوران در رویداد
نمایشگاه نانو

استقرار 2۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی

جلسه امروز هیات دولت

پزشــکیان: دولت وفاق ملی عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت چهاردهم است
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گزیده خبر افت ۳۰ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر کشور در طول سه دهه
ســخنگوی صنعت آب کشور گفت: با توجه به کاهش یک میلیارد 
مترمکعبــی آب منابع تجدیدپذیر در هر ســال می توان گفت طی 
۳۰ ســال اخیر و با کاهش ۳۰ میلیارد مترمکعبی آب، ســرانه آب 
تجدیدپذیر کشور کاهش چشمگیری یافته است.به گزارش ایسنا، 
فیروز قاســم زاده با اشاره به افزایش بی ســابقه دمای هوا کشور در 
تابستان امســال و تاثیر مستقیم این امر بر حجم منابع آبی کشور 
گفت: هر ۱۰ سال، به صورت معمول نیم درجه بر دمای هوای ایران 
افزوده می شــود و همین امر با کاهش ۱۰ میلیارد متر مکعبی آب 
در دسترس کشــور از منابع تجدیدپذیر همراه می شود.وی در این 
زمینه افزود: با توجه به کاهش یک میلیارد مترمکعبی آب از منابع 
آب تجدیدپذیر در هر سال، می توان مدعی شد که در ۳۰ سال اخیر 
با کاهش ۳۰ میلیارد مترمکعبی آب، ســرانه آب تجدیدپذیر کشور 
کاهش چشمگیری یافته است.سخنگوی صنعت آب کشور در ادامه 
یادآور شد: این در حالی است طی سه دهه گذشته، جمعیت کشور 
۲۰ تا ۳۰ میلیون نفر افزایش یافته و این امر اهمیت مدیریت کارآمد 
منابع آبی کشــور در همه بخش ها اعم از شرب، کشاورزی، صنعت 
و غیره را دوچندان می کند.این گزارش حاکی اســت: حجم مخازن 
سدهای کشور طی ۱۰ سال اخیر در رتبه چهارم سال های خشک 
قرار گرفته است.بنا بر این گزارش حجم منابع آب تجدیدپذیر کشور 
طی دهه های اخیر از ۱۳۰میلیارد مترمکعب به حدود ۱۰۰ میلیارد 

مترمکعب رسیده است.

سعودی ها آسمانخراش 
هیدروژنی می سازند

یک شــرکت املاک تحت کنترل عربستان سعودی، در اوایل سال 
میلادی آینده، ساخت یک برج اداری ۵۰ طبقه یک میلیارد دلاری 
را در پایتخــت اداری جدید مصر آغاز می کند که ســوخت آن، با 
هیدروژن پاک تامین می شــود.به گزارش ایسنا، طراحی پیچیده و 
قیمت بالا، نشان  می دهد شرکت املاک مگنوم )یکی از شرکت های 
تابعه گروه صنعتی عربســتان سعودی راوابی هلدینگ( انتظار دارد 
مشتریان بین المللی، به پایتخت جدید مصر جذب شوند. همچنین 
سرمایه گذاری بر روی هیدروژن پاک را نشان می دهد که با استفاده 
از انرژی تجدیدپذیر تولید می شود و هنوز در مقیاس گسترده اثبات 
نشــده است. مصر در مواجهه با رقابت منطقه ای، به دنبال آن است 
که خود را به عنوان یک قطب انرژی ســبز معرفی کند.وزارتخانه ها 

از ژوئیه سال ۲۰۲۳، به این شهر منتقل شده اند، اما تعداد کمی از 
شهروندان به این شهر آمده اند و ساخت و سازها در زیرساخت هایی 
از جملــه اتصالات ریلی ادامه دارد. کریــم دِی هوم، مدیرعامل این 
شــرکت گفت: مگنوم بــه زودی طراحی دقیق »بــرج بین المللی  
فوربس« را آغاز می کند و هدفش، تکمیل ساخت آن تا سال ۲۰۳۰ 
است.زمین این برج در سال ۲۰۲۱ در منطقه تجاری جدید پایتخت، 
خریداری شد و شرکت سازنده در حال انتخاب زمین برای برج های 
خواهری اســت که ساخت آنها را در دبی و ریاض برنامه ریزی کرده 
اســت.پایتخت جدید، جاه طلبانه ترین طرح در سلسله پروژه های 
بزرگی اســت که توسط عبدالفتاخ السیســی، رئیس جمهور مصر 
دنبال می شود.برچســب قیمت یک میلیارد دلاری برای یک برج و 
طراحی به شدت لوکس، برای مصر غیرمعمول است. هزینه تخمینی 
ســرمایه گذاری در باقی منطقه تجاری ساخت چینی ها با ۲۰ برج، 
سه میلیارد دلار است.این ســاختمان که توسط آدریان اسمیت و 
گوردون گیل، معماران اهل شیکاگو ساخته می شود، سیستم های 
امنیتی سایبری پیشرفته، دو آسانسور VIP فوق العاده سریع و باند 

فــرود بالگــرد دارد.بر 
رویترز،  گزارش  اساس 
قرار اســت ایــن برج، 
نخســتین بــرج بدون 
آلایندگی در خاورمیانه 
و شــمال آفریقا باشد. 
خورشــیدی  پنل های 
جاسازی شده در نمای 
از برق  برج، ۲۵ درصد 
مورد نیــاز آن را تامین 
خواهنــد کــرد و باقی 
برق ســاختمان توسط 
هیــدروژن پاکی تولید 
می شــود که به شکل 
مایــع، به ســاختمان، 

منتقل خواهد شد.

در پی برگزاری نشســت شــورای عالی بورس و سه اقدام بانک مرکزی برای حمایت از این 
بازار، امروز شاخص کل ۷۰۳۴ واحد رشد کرد و به رقم یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحد رسید. 
قرار است هفته آینده دامنه نوسان که هم اکنون به یک درصد کاهش یافته افزایش پیدا کند.

به گزارش ایســنا، بازار سهام پس از حدود سه هفته کاهش امروز با اقبال خریداران مواجه 
شــد و بازار لباس سبز پوشید. امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افزایش ۰.۳۵ 
درصد ۷۰۳۴ واحد رشد کرد و به رقم یک میلیون و ۹۹۸ هزار و ۱۱۸ واحد رسید. شاخص 
هم وزن هم ۶۹۴ واحد افزایش یافت و در عدد ۶۳۳ هزار و ۱۴۷ واحد ایستاد. تعداد معاملات 
بورس بیش از ۱۲۰ هزار فقره بود که ارزش آن ۴۵۵۵ میلیارد تومان شد.نقشه بازار بورس 
ـ چهارشــنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳فملی، فولاد و نوری بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس 
داشتند. ثفارس، وبملت و ذوب نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.فرابورس ایران هم در آخرین 
روز کاری هفته ۱۱ واحد افزایش داشــت و به ۲۰ هزار و ۶۶۶ واحد رســید.روز چهارشنبه 
حدود ۸۳ هزار معامله به ارزش ۵۴۶۶ میلیارد تومان در فرابورس انجام شد.فزر اثر منفی بر 
شاخص فرابورس داشت اما خاور و حسینا تاثیر مثبت ایجاد کردند. خنور، کرمان و گدنا هم 
از نمادهای پرتراکنش بودند. روز گذشته بانک مرکزی با شورای عالی بورس به توافق رسید 
که برای بهبود شرایط بازار سرمایه و امیدواری سهامداران به آینده بازار تلاش های مضاعفی 

در کوتــاه مدت صورت بگیرد.محمدرضا فرزین ـ رییس کل بانک مرکزی ســه اقدام 
مهم بانــک مرکزی برای حمایت از بورس را چنین برشــمرد:۱. تضمین ۳۶۰ همت 
اوراق تامین مالی توســط بانک های عامل برای انتشار اوراق تامین مالی ریالی جهت 
طرح های توسعه و تامین ســرمایه در گردش شرکت های بورسی۲. انتشار ۲ میلیارد 
یورو اوراق صکوک ارزی برای طرح های توســعه شــرکت های بورسی علی الخصوص 
در حوزه پتروشــیمی و معدن۳. اعطای ۱.۵ میلیارد یورو وام ارزی برای شرکت های 
بورســی که درآمد ارزی و طرح های زودبازده داشته باشند تا از این طریق به افزایش 
صادرات آنها منجر شــود.در روزهای اخیر نیز مدیر ســرمایه گذاری صندوق توســعه 
بازار ســرمایه گفت: این صندوق درصدد اســت برای حمایت از شــرایط فعلی بازار 
ســرمایه، اوراق تبعی از نوع تامیــن مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیــارد تومان )پنج 
همت( منتشــر و در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار ســرمایه از آمادگی لازم برای 
انتشــار اوراق تبعی، از نوع بیمه ســهام، برخوردار اســت.امروز هم خاندوزی ـ وزیر 
اقتصاد- گفت: شــورای عالی بورس تصمیم به افزایش دامنه نوسان گرفته و قرار شد 

هفته آینده از طریق ســوی سازمان بورس اعلام شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

خودروهای دپو شده در ارگ بم به 
مردم واگذار می شود

استان  دادگســتری  کل  رئیس 
کرمــان گفت: با ورود دســتگاه 
قضایــی طی یــک مــاه آینده 
خودروهای دپو شده در منطقه 
ویــژه اقتصادی ارگ بم به مردم 
ایسنا  گزارش  می شود.به  واگذار 
به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
والمســلمین  حجت الاســلام 
ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان درباره آخرین وضعیت 
تعداد زیادی خودرو که در منطقه ویژه اقتصادی ارگ بم دپو شــده است، 
اظهار کرد: یکی از ظرفیت های اســتان کرمان شرکت های خودروساز است 
که بیش از ۲۰ ســال در شهرســتان بم در یک منطقه محروم که نیازمند 
تولید و اشتغال هستند فعالیت می کنند و این شرکت ها تحولاتی در اشتغال 

جوانان، جلوگیری از بیکاری و تولید خودرو به وجود آورده اند.
وی افزود: چند شــرکت خودروســاز در این شهرستان فعال هستند که در 
ســال های اخیر طبق ضوابط و مقررات خودروها را تولید و ترخیص کردند 
و در اختیار مردم قرار دادند.رئیس کل دادگســتری استان کرمان گفت: از 
ابتدای ســال تاکنون با توجه به ناهماهنگی که میــان بانک مرکزی برای 
تخصیــص ارز و گمرک در منطقه ویــژه اقتصادی بم به وجود آمد قطعات 
وارداتــی خودروســازان از چین دپو شــد و این امــر از ترخیص خودروها 
جلوگیری می کرد.حجت الاسلام حمیدی بیان کرد: تا هفته گذشته حدود 
۷۵ هزار خودرو تولید شــده و آمــاده واگذاری بود. مردمی هم که در صف 
دریافت این خودروها هســتند از سال های گذشــته ثبت نام و مبلغ آن را 
پرداخت کرده بودند. خودروهای مورد اشاره تولید و آماده پلاک گذاری بود 
و تمام مقررات قانونی طی شــده بود، اما به دلیل ناهماهنگی کار گمرکی 
برخی از قطعات کوچک این خودروها متوقف شــده و خودروهای مردم در 
هوای نامســاعد و گرم بم زیر آفتاب بودند که همین امر گلایه مندی مردم 

را به دنبال داشت.
وی افزود: زمانی که این گزارش به دادگســتری استان کرمان واصل شد به 
این مسئله ورود کردیم و جلساتی برگزار شد. مسئولان ذیربط را فراخواندیم 
تا مشــکلات را بررســی  و برطرف کنیم. مسئولان گمرک در این جلسات 
مدعی بودند بانک مرکزی بخشــی از تخصیص ارز باقــی مانده را باید در 
اختیار این شــرکت ها قرار دهد تــا بتوانند عوارض گمرکی و حقوق دولتی 
را پرداخت کنند و ماشــین ها ترخیص شوند.رئیس کل دادگستری استان 
کرمان گفت: شاید ۱۰ درصد از قطعاتی که در این ماشین به کار رفته بود 
با این مانع مواجه شده بود و برای دیگر قطعات خودرو مانع و مشکلی وجود 
نداشــت. با هماهنگی به عمل آمده میان گمرک و ســایر مسئولان متولی 
همچنین صدور دســتورات قضایی در این زمینــه، راهکاری برای رفع این 
مشــکل ارائه شد تا شرکت خودروساز برای رعایت پرداخت حقوق دولتی و 
حقوق گمرکی که در درصد کوچکی از این خودروها باقی مانده بود تضمین 
دهد تا امکان ترخیص خودروها فراهم شود.حمیدی اظهار کرد: با هماهنگی 
که با بانک مرکزی و گمرک به عمل آمد امکان باز شــدن سامانه ها فراهم 
شد و شرکت خودروســاز توانست وارد سامانه ها شود و تشریفات قانونی را 
انجام دهد. وی افزود: از ۵ روز گذشــته ترخیص خودروها آغاز شــده و در 
مرحله اول قرار بر این است که ۱۰ هزار خودرو ترخیص و در سطح کشور 
توزیع شود و سپس ۱۰ هزار خودروی دیگر در نوبت ترخیص قرار می گیرند 
تا به تدریج تمام خودروها به همین روال ترخیص و در سراسر کشور توزیع 
شوند. رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: روزانه هزار خودرو در حال 
ترخیص هستند و پیش بینی می شود ظرف ۲۰ روز الی ۳۰ روز آینده اکثر 

خودروها که متعلق به مردم است واگذار شود.

بیت کوین با خوش بینی صعود کرد

بیت کوین به دلیل خوش بینی بازار و داده های تورم افزایش یافت.به گزارش 
ایسنا، افزایش اخیر بیت کوین که می تواند باعث افزایش سریع آلت کوین ها 
شود، چند ساعت پس از باز شدن بازارهای ایالات متحده آغاز شد.بازار سهام 
ژاپن بخش قابل توجهی از زیان خود را پاک کرد و روز خود را با افزایش بیش 
از سه درصدی به پایان رساند.بازارهای ایالات متحده مثبت شدند و بیت کوین 
نیز صعود خــود را البته با تاخیر آغاز کرد. یکی دیگر از دلایل مهم افزایش 
قیمت بیت کوین، آمار تورمی بود که کمتر از حد انتظار بود.بیش از ۸ میلیارد 
دلار بازدهی مت گاکس، فروش در آلمان و ایالات متحده و نگرانی های رکود 
اقتصــادی همگی در این صعود قیمت نقش داشــتند. اکنون، بیت کوین با 
خوش بینی فزاینده نسبت به داده های تورم برای افزایش بالقوه بزرگتر آماده 
می شود.کارنسی گزارش کرد، برای فدرال رزرو، روند حفظ نرخ بهره در اوج 
خود به احتمال زیاد تا سپتامبر پایان خواهد یافت.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۳ تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۱.۴۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۲۷ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۴۶ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.

افزایش ۲۰ درصدی پرداخت 
تسهیلات

طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات 
پرداختی بانک ها طــی چهار ماهه 
افزایش  امسال ۲۰.۶ درصد  ابتدای 
یافته اســت کــه ۲۴.۷ درصد کل 
تسهیلات پرداختی شامل تسهیلات 
خرد )کمتر از ســه میلیــارد ریال( 
می شود و سهم خانوار از تسهیلات 
با ادامه روند افزایشی به ۲۲.۷ درصد از کل تسهیلات رسید.به گزارش ایسنا، 
تســهیلات پرداختی بانک ها طی چهار ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۶ 
میلیون و ۹۵۷ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 
مبلغ دو میلیون و ۸۹۲ هزار هزار میلیارد ریال )معادل ۲۰.۶ درصد( افزایش 
داشته است. )تســهیلات پرداختی چهار ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۳ 
میلیون و ۵۷۰ هزار میلیارد ریال بوده اســت که با در نظر گرفتن تعدیلات 
صورت پذیرفته توســط شبکه بانکی به مبلغ ۱۴ میلیون و ۶۵ هزار میلیارد 
ریال افزایش یافته است(.از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۳ میلیون و ۲۸۵ 
هــزار میلیارد ریال معادل ۷۸.۳ درصد به صاحبان کســب و کار )حقوقی و 
غیرحقوقی( و ســه میلیون و ۶۷۲  هزار میلیارد ریال معادل ۲۱.۷ درصد به 
مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی 
در قالب ســرمایه در گردش در کلیه بخش هــای اقتصادی طی چهار ماهه 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۰ میلیون و ۳۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵.۵ 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.همچنین سهم 
تســهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شــخصی توسط مصرف کننده 
نهایــی )خانوار( مبلغ یک میلیون و ۴۲۹ هزار میلیــارد ریال معادل ۳۸.۹ 
درصد از کل تســهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.

ســهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین ســرمایه در گردش بخش صنعت و 
معدن در چهار ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۳ معادل چهار میلیون و ۴۷۲ هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۴۴.۶ درصد از منابع تخصیص 
یافته به ســرمایه درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۱۰ میلیون و 
۳۵ هزار میلیارد ریال( اســت.همچنین از پنج میلیون و ۲۰۲ هزار میلیارد 
ریال تســهیلات پرداختی در بخش صنعت و معــدن معادل ۸۶ درصد آن 
)مبلغ چهار میلیون و ۴۷۲ هزار میلیارد ریال( در تامین سرمایه در گردش 
پرداخت شــده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این 
بخش توسط بانک ها در ســال ۱۴۰۳ است.تسهیلات خرد )کمتر از ۳۰۰۰ 
میلیون ریال(از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ چهار میلیون 
و ۱۵ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳.۷ درصد به صورت تســهیلات خرد اعطا 
شده است. همچنین مبلغ ۲۲۶.۷ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت های 
اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی 
خرد )کمتر از ســه میلیارد ریال( به مبلغ چهار میلیون و ۲۴۱  هزار میلیارد 
ریال معادل ۲۴.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود.شایان ذکر 
است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شــده است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۲۱.۷ 
درصد در جدول -۱، به ۲۲.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد

سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی از اعلام حمایت اعضای این 
کمیسیون از وزرای پیشنهادی جهاد کشاورزی، نیرو و راه و شهرسازی خبر داد.سمیه رفیعی در گفت وگو با ایسنا به ارائه 
گزارشی از حضور وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در جلسات کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس پرداخت و گفت: در کمیسیون کشاورزی 
تا به حال تقریباً به برنامه های بیشتر وزرا رسیدگی کردیم و پای صحبت های شان نشستیم و رزومه هایشان را مورد رسیدگی و بررسی قرار دادیم و تا پایان امروز نیز با وزرای دادگستری، 
صمت، ارتباطات، آموزش و پرورش و بهداشت جلساتی خواهیم داشت.وی ادامه داد: جلسات کمیسیون طی دو روز گذشته از ساعت ۸ صبح تا ۹ و نیم شب برگزار شده است و در این 
مدت نیز وزرای پیشنهادی با حضور در جلسات کمیسیون به ارائه برنامه های خود پرداختند و اعضای کمیسیون نیز بررسی های خیلی قطعی و دقیقی درباره وزرای پیشنهادی انجام دادند.

ســخنگوی کمیســیون کشاورزی با بیان اینکه »کمیسیون نسبت به وزرای جهاد کشاورزی، نیرو و راه و شهرسازی اعلام حمایت کرده است«، عنوان کرد: رویکرد کمیسیون در مجموع 
تعامل حداکثری با دولت مطابق فرمایشات رهبری است؛ کمیسیون شاخص هایی را که رهبری اعلام کردند، عمل کاری خود قرار داده و پای آنها ایستاده است. ما در جلسات کمیسیون 

کشاورزی نسبت به دو وزارتخانه ای که به لحاظ تخصصی مرتبط با کمیسیون هستند مباحث را کمی با جزئیات بیشتری مورد بررسی قرار دادیم.

ایسنا/خوزســتان مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: ۳ هزار نفر از آب شرب پایدار و بهداشتی در ۳ روستای شهرستان 
کرخه بهره مند شــدند.صابر علیدادی امروز ۲۴ مردادماه در مراســم افتتاحیه طرح جهاد آبرسانی به روستاهای شهرستان کرخه اظهار 
کرد: سه روستای بخش مرکزی شهرستان کرخه امروز از نعمت آب شرب پایدار و بهداشتی بهره مند شدند. این پروژه ظرف مدت یک 
ماه اجرایی شــده است که جا دارد از پیگیری های نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی قدردانی کنم.وی افزود: روند اجرایی 
طرح های ضربتی برای تامین آب روستاها در دستور کار است و پروژه امروز نیز در راستای طرح جهاد آبرسانی و با همکاری قرارگاه امام 
حسن مجتبی )ع( و سپاه حضرت ولی عصر )عج( وارد مدار بهره برداری شده است که جا دارد از سردار شاهوارپور تشکر کنم. مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان بیان کرد: خط انتقال برای تامین آب شرب روستاهای حسین مشلوش، حسین علیه و سلمان داود 

شهرستان کرخه به طول ۴ کیلومتر اجرایی شده است که ۳ هزار نفر از اجرای این پروژه بهره مند شده اند.

رفیعی خبر داد

اعلام حمایت کمیسیون کشاورزی از وزرای پیشنهادی جهاد 
کشاورزی، نیرو و راه و شهرسازی

سه روستای شهرستان کرخه از آب شرب پایدار 
بهره مند شدند

بورس کمی جان گرفت
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در رتبه بندی ۲۰۲۴ تایمز هایر اجوکیشــن، دانشــگاه های برتر ایتالیا 
معرفی شدند و دانشگاه بولونیا یکی از قدیمی ترین دانشگاه های جهان 
در جایگاه نخســت قرار گرفت.به گزارش ایســنا به نقل از وب سایت 
رســمی رتبه بندی تایمز هایر اجوکیشــن، ایتالیــا یکی از غنی ترین 
فرهنگ هــای کره زمین را دارد که تلفیقی از آداب و رســوم و ســنن 
۲۰ ناحیه اســت.ایتالیا که در قلب جنوب اروپا واقع شده است، مناظر 
طبیعی زیبایی دارد که به همراه غذاهای معروف و تاریخ این کشور، در 
میان پربازدیدترین کشورهای جهان است.این ویژگی ها از جمله عواملی 
است که موجب می شود دانشجویان زیادی در جهان مشتاق تحصیل 
در این کشور باشند.در آخرین رتبه بندی نظام رتبه بندی "تایمز هایر 
اجوکیشــن") Times Higher Education( که برای سال۲۰۲۴ میلادی 
منتشر شده اســت، دانشگاه های این کشــور رتبه بندی شدند که به 
معرفی اجمالی چند دانشگاه برتر این رتبه بندی میپردازیم.۱- دانشگاه 

)University of Bologna ("بولونیا"
دانشــگاه "بولونیا" از قدیمی ترین دانشــگاه های دنیا با قدمت بیش از 
۹۰۰ سال در ایتالیا است که تاکنون فعالیت های علمی چشمگیری در 
این دانشگاه صورت گرفته است."دانشگاه بولونیا" قدیمی ترین دانشگاه 
در جهان غرب اســت .این دانشــگاه دو هــزار و ۸۵۰ نفر عضو هیئت 
علمی، ۵۲ هزار و ۷۸۷ نفر دانشجوی کارشناسی، ۲۹ هزار و ۵۷۶ نفر 
دانشجوی تحصیلات تکمیلی دارد. دانشکده های دانشگاه بولونیا ایتالیا 
شامل دانشکده کشــاورزی و دامپزشکی، دانشکده اقتصاد، مدیریت و 
آمار، دانشکده مهندسی و معماری دانشکده زبان های خارجی و ادبیات، 
تفسیر و ترجمه، دانشکده حقوق، دانشکده هنر، علوم انسانی و میراث 
فرهنگی، دانشکده پزشکی و جراحی، دانشکده داروسازی، بیوتکنولوژی 
و علوم ورزشی، دانشــکده علوم سیاسی، دانشکده روانشناسی و علوم 
تربیتی و دانشکده علوم می شود.۲- دانشگاه لا نرمیل این دانشگاه که 
با نام کامل"Scuola Normale Superiore di Pisa" است، گزینش دانشجو 
را بر مبنای شایســتگی، دروسی بر مبنای سمینار و تعامل، تحقیق و 
تدریس در کنار هم و یک زندگی پیوسته در پردیس دانشگاه و تشویق 
تبادلات بین المللی بر بنای بهترین مدل اروپایی در آموزش عالی انجام 
می دهد.این دانشــگاه برنامه های تحصیلی در دو مقطع کارشناسی و 
دکتری را ارائه می کند. فعالیت تدریس در بین سه ساختار و دانشکده 
توزیع شده است، که این دانشکده ها عبارتند از: دانشکده علوم انسانی، 
دانشــکده ریاضیات و علوم طبیعی و موسسه علوم انسانی و اجتماعی 
)که فقط مخصوص مقطع دکتری می باشــد(.از جمله رشته های ارائه 
شده در این موسسه می توان به علوم کامپیوتر، تاریخ، شیمی، ریاضی 
و آمار، فیزیک، علوم زیســتی، زبان شناسی و پزشکی و دندانپزشکی 
 )Sapienza University of Rome ("اشــاره کرد.۳- دانشگاه "ساپینزای رم
دانشگاه ساپینزای رم قدیمی ترین دانشگاه شهر رم در ایتالیا است که 
در ســال ۱۳۰۳ میلادی تأسیس شد.این دانشگاه در میان ۳ درصد از 
دانشگاه های برتر جهان قرار دارد. هم چنین، دانشگاه ساپینزا معمولا به 
عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه برتر اروپا است.ساپینزا به ایتالیایی به معنای 
حکمت یا فرزانگی اســت و دانشگاه ساپینزا به طور مداوم نقش مهمی 
در تاریــخ ایتالیا بازی کرده و به طور مســتقیم در تغییرات و تحولات 
کلیدی در جامعه، اقتصاد و سیاســت نقش داشــته است.این دانشگاه 
از حدود ۱۱۵ هزار دانشــجو شــامل ۹ هزار دانشــجوی بین المللی و 
تقریبا ۴ هزار کارمند عضو فضای آکادمیک دانشگاه پشتیبانی می کند.

دانشگاه ســاپینزای رم ۲۸۰ رشته تحصیلی و ۲۰۰ دوره تخصصی در 
۶۳ دپارتمان با ۵۰ کتابخانه برای اســتفاده دانشــجویان دارد و تعداد 

موزه های این دانشگاه به ۱۸ عدد می رسد.

برترین دانشگاه های ایتالیا 
در سال ۲۰۲۴ میلادی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

طبیعت ثروت زمین!

فراری ۲۵۰LM مدل ۱۹۶۴ با قیمت ۲۰ میلیون دلار فروخته می شود؟

فراری ۲۵۰LM جزو بهترین خودروهای تاریخ این خودروســاز محسوب می شود و قرار است یکی از نمونه های جذاب آن حراج شود. احتمال دارد 
خودروی موردبحث با قیمت ۲۰ میلیون دلار به فروش رود. اگرچه فراری ۲۵۰LM به اندازه ۲۵۰GTO و تستاروسا شناخته شده نیست و از پیشرانه 
۱۲ سیلندر کلمبو دو خودروی یاد شده استفاده نمی کند و شاسی فولادی لوله ای و بدنه ای آلومینیومی ندارد اما طراحی پیشرانه وسط آن کاملًا 
متمایز است و فراری با استفاده از چنین طرحی به دنبال پیروزی در رقابت های کلاس GT بود. در کل ۳۲ دستگاه از خودروی یاد شده تولید شد. 
۲۵۰LM موردبحث ما با شماره شاسی ۶۰۵۳ خود بیست و دومین مدل تولیدی است و تاریخچه ای کاملًا مستند دارد. این مدل در گردهمایی پبل 
بیچ ۲۰۲۲ و موزه انزو فراری در مودنا حضور داشته است اما قبل از آنکه راهی رویدادهای خودرویی شود در مسابقات متنوعی حضور یافت. اولین بار 
 ۲۵۰LM جورج دراموند بود که این خودرو را خرید و با آن پیروزهای ارزشمندی در مسابقات سال ۱۹۶۵ به دست آورد. او در فوریه ۱۹۶۶ با فراری

خود راهی مسابقات ۲۴ ساعته دیتونا شد. البته پس از طی ۹۰ دور مسابقه، خرابی گیربکس باعث شد او از مسابقه کنار برود.

مقایسه مسی و رونالدو از زبان میرالم پیانیچ
میرالم پیانیچ که سابقه همبازی بودن با لیونل مسی را دارد، می گوید کریستیانو رونالدو بهترین بازیکنی است که در کنارش بازی 
کرده است.به گزارش ایسنا، میرالم پیانیچ می گوید از بازی کنار کریستیانو رونالدو بیشتر از هم بازی بودن با لیونل مسی لذت برده 
و ستاره پرتغالی بهترین بازیکنی است که با او کار کرده است.ملی پوش اهلی بوسنی وهرزگوین یکی از خوش شانس ترین بازیکنان 
دنیای فوتبال است که هم با مسی و هم با رونالدو بازی کرده است. او ۷۷ بازی با رونالدو در یوونتوس داشت و ۳۰ بازی را هم در 
کنار مسی با پیراهن بارسلونا تجربه کرد.پیانیچ درباره تفاوت کار با مسی و رونالدو گفت: من خیلی با کریستیانو رونالدو صحبت 
می کنم. خاطرات زیادی با او دارم. او فوتبالیست بزرگی است. او بهترین بازیکنی است که تا به حال با او بازی کرده ام. او بین سه 
بازیکن بزرگ تاریخ قرار دارد. به اندازه کافی خوش شــانس بودم که با کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی بازی کردم و به سختی 

می توان گفت که چه کسی قوی تر است. با این حال، من در کنار رونالدو بیشتر از همبازی بودن با مسی لذت بردم.

پیشنهاد

چهره روز

 کتاب چرا ملت ها شکست می خورند
کتاب چرا ملت ها شکســت می خورند با عنوان اصلی 
Why Nations Fail کتابی اســت که تحســین  چند 
اقتصاددان برنده جایزه نوبل و شماری از اندیشمندان 
حــوزه اقتصاد را برانگیخته اســت. دارون عجم اوغلو 
و جیمز ای. رابینســون نویســندگان کتاب همراه با 
گروهی از اقتصاددانان شــرط توسعه را گذر از نظام 
الیگارشــی )حکومت گروه های خــاص( می دانند و 
سعی دارند شــرایط اقتصادی موثر بر شکل گیری و 
فروپاشی نظام های اندک ســالار را تبیین کنند. این 
دیدگاه تحولی بزرگ در اندیشــه اقتصادی است. به 
عقیده نویســندگان این کتاب، سیاست های مرسوم 
اقتصــاد کلان از هر نوع که باشــد موضوعی ثانوی و 
موضوع اصلی توســعه، رابطه دولت با ملت اســت. این گزاره محصول تجارب پرهزینه کشورهای 
مختلف جهان در طول تاریخ است. این کتاب اولین بار در سال ۲۰۱۲ منتشر شد. به زبان ساده، 
نویسندگان کتاب در این اثر ارزشمند تلاش می کنند تا دلایل فقر و ثروتمندی ملت های مختلف 
را به شکلی جامع مورد بررسی قرار دهند. در نظر آن ها، اقلیم، جغرافیا و فرهنگ نمی توانند در راه 
رسیدن یک کشور به کامیابی اجتماعی و سیاسی، نقشی تعیین کننده داشته باشند و این نهادهای 
حاکم هستند که این نقش را بر عهده دارند. این دو نویسنده برای اثبات گفته ی خود، از طیفی 
وسیع از نمونه های تاریخی استفاده می کنند: از شهر – دولت های تمدن مایا و انقلاب سال ۱۶۸۸ 
انگلستان گرفته تا قیام مصری ها در سال ۲۰۱۱ که منجر به سقوط حسنی مبارک از قدرت شد.

دیوید گریفیث
دیوید وارک گریفیــث )۱۸۷۵-۱۹۴۸( را اولین 
مورد برای معرفی کارگردان بزرگ سینما انتخاب 
کریم به دلیل آنکه او در واقع یکی از بنیانگذاران 
سینما است. دی دبلیو گریفیث دارای لقب هایی 
چون لقب هایي چون پدر فن فیلم، شاعر بدوي و 
سلطان احساسات است. دیوید گریفیث فیلم های 
کوتاه بسیاری ساخت. وی توانست سینما را تا حد 
زیادی از زیر سایه ی هنر تئاتر بیرون بکشد و به 
هنری مســتقل نزدیک کند. یکی از مهم ترین و 
معروف ترین آثار دیوید گریفیث که باعث تحولات 
بسیاری در سینما شد، "تولدت یک ملت" نام دارد. 
 David Jeffrey :دیوید جفری گریفیث )به انگلیسی
Griffiths(، فیزیک دان آمریکایی، نویسنده و استاد 
بازنشستهٔ کالج رید است. او فارغ التحصیل رشتهٔ 
فیزیک از دانشگاه هاروارد است )کارشناســی ۱۹۶۴، کارشناسی ارشد ۱۹۶۶ و دکتری ۱۹۷۰(.

گریفیث عمدتاً در مقام نویسندهٔ سه کتاب درسی مطرح مربوط به دوره کارشناسی فیزیک شناخته 
شده است. هم اکنون این کتاب ها به عنوان مرجع استاندارد آموزش پذیرفته شده و در بسیاری از 
دانشــکده های فیزیک در سراسر دنیا به عنوان کتاب اصلی مورد استفاده قرار می گیرند. این سه 
کتاب با مشــخصات زیر به فارسی ترجمه شده است: آشــنایی با الکترودینامیک، ترجمهٔ حسین 
فرمان، تهران، مرکز نشر دانشــگاهی، ۱۳۸۲؛ آشنایی با ذرات بنیادی، ترجمهٔ حمیدرضا مشفق 
و ســلیمه کیمیاگر، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۸۵؛ آشــنایی با مکانیک کوانتومی، ترجمهٔ 
حمیدرضا مشــفق و سعید واشهری و فرشاد نژادســتاری، تهران، نشر کتاب دانشگاهی، ۱۳۸۸. 
گریفیث همچنین در سال ۱۹۹۷ جایزه رابرت میلیکان را که به دستاوردهای استثنایی در آموزش 

فیزیک اختصاص دارد دریافت کرد.

فرهنگ

محقق ایرانی توانست با ارائه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« در مجمع جهانی سرمایه گذاری موفق 
به دریافت جایزه اقتصاد ســبز آموزش سازمان ملل 
متحد شــود.امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات و نوآوری ایران در گفت وگو با ایســنا 
گفت: مجمع جهانی ســرمایه گذاری ســازمان ملل 
متحد که هر دو ســال یکبار بــه میزبانی دولت یک 
کشور برگزار می شود، امسال هشتمین مجمع جهانی 
ســرمایه گذاری با حضــور وزیران اقتصادی، ســران 
کشورها، دولت ها، ریاست ســازمان های بین المللی، 
سازمان های اوراق بورس و آژانس های جهانی سازمان 
ملل متحد، سفیر ۱۶۰ کشور برای سیاست گذاری چندجانبه و کمک به سرمایه گذاری چند جانبه 
توسط کشــورها به میزبانی دولت امارات در شهر ابوظبی برگزار شد.وی با بیان اینکه نمایندگان 
رســمی ایران نیز در هشتمین مجمع جهانی سرمایه گذاری »انکتاد« حاضر شدند، ادامه داد: تیم 
ملی اختراعات و نوآوری ایران نیز در این مجمع حاضر شد.کوشکی خاطر نشان کرد: در هشتمین 
مجمع جهانی ســرمایه گذاری، تیم ملی اختراعات و نوآوری ایران پروژه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« را که توسط برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد در اجلاس sdg۲۰۲۳ انتخاب 
و پذیرش شد، ارائه کردند.سرپرست تیم اختراعات و نوآوری ایران با بیان اینکه این پلتفرم از سوی 
دکتر علیرضا افضلی طراحی و عرضه شــد، اظهار کرد: وی توانست به پاس دریافت جایزه اقتصاد 
سبز آموزش سازمان ملل متحد، جایزه دکترای افتخاری در رشته کارآفرینی از دانشکده ملبورن 
استرالیا و کسب جایزه ارائه خدمات اجتماعی سازمان ملل متحد را دریافت کند.به گزارش ایسنا 
امیرعباس محمدی کوشکی نیز توانست جایزه ارائه خدمات اجتماعی اهداف سلامت سازمان ملل 

متحد را دریافت کند.

اعطای جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل به 
طرح محقق ایرانی در حوزه آب
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آرتور آلکسانیان و کمیته المپیک ارمنستان به شدت به نتیجه کشتی ورزشکار کشورشان با محمدهادی ساروی اعتراض کردند.به گزارش ایسنا، کاروان 
ارمنستان در المپیک پاریس بدون مدال طلا ماند و تنها سه نقره و یک برنز کسب کرد اما مسئولان ورزشی ارمنستان به نتیجه فینال آرتور آلکسانیان و 
محمد هادی ساروی اعتراض دارند. کمیته ملی المپیک ارمنستان خواستار بررسی نتیجه فینال این مبارزه شده است.در فینال وزن ۹۷ کیلوگرم الکسانیان 
به مصاف محمدهادی ساروی رفت. زمانی که ساروی ۳ بر یک پیش افتاد،  سرمربی الکسانیان درخواست چلنج داد اما داوران متوجه تخلف نشدند در نتیجه 

امتیاز دیگری به ساروی داده شد و در نهایت او با نتیجه ۴ بر یک پیروز شد.

طلایالمپیکسارویپسگرفتهمیشود؟

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5470
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